
Российская Федерация 
администрация Кольчугинского района Владимирской области 

управление образования  
город Кольчугино 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 5» 
 

ПРИКАЗ 
 
от  29.03.2023                                                                                                    №51 
 
«О внесении изменений в Положение  
об организации питания в МБОУ «Средняя школа № 5» 

 

В соответствии с постановлениями администрации Кольчугинского района: 
-  от 15.03.2023 № 184 «О мерах поддержки членов семей отдельных категорий 

граждан»; 
- от 24.03.2023 № 220 "О внесении изменения в подпункт 2.1 постановления 

администрации Кольчугинского района от 30.12.2020 № 1486 "Об обеспечении горячим 
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Кольчугинского 
района за счёт бюджетных ассигнований"; 

- от 24.03.2023 № 221 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов, обучение которых организовано муниципальными образовательными 
учреждениями на дому, в том числе возможность замены бесплатного питания денежной 
компенсацией" 

приказываю: 

1. Внести изменения в Положение об организации питания в МБОУ «Средняя 
школа № 5» (далее – Положение). 

1.1. Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции: 
Предоставление обязательного горячего питания предусматривается для следующих 

категорий учащихся: 
- для учащихся 1-4 классов – одноразовое (завтрак - в первую смену, обед – во вторую 

смену); 
- для учащихся 1-4 классов, отнесенных к льготным категориям – двухразовое 

(завтрак и обед); 
- для учащихся 5-11 классов, отнесенных к льготным категориям – одноразовое (обед) 

или двухразовое (завтрак и обед) в зависимости от категории льготы. 
 
1.2. Пункт 5. Положения изложить в следующей редакции: 
5.1. Льготное питание для учащихся 1-4 классов: 
Питание, включающее в себя один дополнительный прием пищи (завтрак или обед, в 

зависимости от смены обучения), предоставляется следующим категориям учащихся: 
- детям-инвалидам; 
- детям из семей, где оба родителя (или единственный родитель) являются 

инвалидами; 
- детям с ограниченными возможностями здоровья; 
 
 



- в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области детям мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, 
заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту. 

5.2. Льготное питание для учащихся 5-11 классов: 
5.2.1. Питание, включающее в себя один прием пищи (обед), предоставляется 

следующим категориям учащихся: 
- детям граждан, подвергшихся радиационному воздействию на Чернобыльской АЭС, 

объединении «Маяк», Семипалатинском полигоне; 
- детям из семей, находящихся в трудном социально-экономическом положении; 
5.2.2. Питание, включающее в себя два приема пищи (завтрак и обед), 

предоставляется следующим категориям учащихся: 
- детям-инвалидам; 
- детям из семей, где оба родителя (или единственный родитель) являются 

инвалидами; 
- детям с ограниченными возможностями здоровья; 
- в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области детям мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, 
заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту. 

 

1.3. Добавить в Положение пункт 5.17. в следующей редакции: 
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучение которых организовано на дому, в том 
числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, 
определяются соответствующими нормативными актами администрации Кольчугинского 
района. 

 

2. Организацию питания обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов, обучение которых организовано на дому, в том числе 
возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, 
осуществлять в соответствии с «Порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучение 
которых организовано муниципальными образовательными учреждениями на дому, в том 
числе возможность замены бесплатного питания денежной компенсацией» (утвержден 
постановлением администрации Кольчугинского района от 24.03.2023 № 221). 

 
 
 

Директор школы:      Дергунов Е.В. 

 


	от  29.03.2023                                                                                                    №51

		2023-04-04T08:48:52+0300
	Дергунов Евгений Владимирович




